
Facultad de Filosofía
y HU~,nidades IUNe

g Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0021432/2019

VISTO:

La nota presentada por la Escuela de Letras por la cual eleva los programas de las
materias y seminarios de las Carreras de Letras Clásicas y Letras Modernas (Licenciatura,
Profesorado y Tecnicatura en Corrector Literario) correspondientes al primer cuatrimestre de
2019, para su aprobación por el Honorable Consejo Directivo; y

CONSIDERANDO:

Que los respectivos programas han sido revisados y aprobados por el Consejo de dicha
Escuela en sesión de fecha 13 de marzo del corriente año;

Que Secretaría Académica remite las actuaciones para su tratamiento en el Honorable
Consejo Directivo, según lo dispuesto por la Res. H.C.D. Nro. 267/13;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión
de Enseñanza

1- Estética y crítica literaria modernas
2- Gramática 11
3- Historia de la lengua española
4- Introducción a la Literatura
5- Introducción a los estudios universitarios
6- Lingüística I
7- Literatura alemana
8- Literatura argentina I
9- Literatura argentina 111
10- Literatura clásica griega y latina
11- Literatura española I
12- Literatura española 11
13- Literatura europea comparada
14- Literatura latinoamericana I
15- Metodología de la investigación en Ciencias Sociales'
16- Psicolingüística
17- Seminario de Enseñanza de la Lengua I
18- Enseñanza de la Literatura

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 10: APROBAR los Programas de materias y seminarios obligatorios, elevados
por la Escuela de Letras, correspondientes al primer cuatrimestre de 2019, que se detallan a
continuación:

Materias y Seminarios obligatorios LETRAS MODERNAS



Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

g Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

CUDAP: EXP-UNC: 0021432/2019

19- Seminario de Gramática aplicada
20- Seminario de Introducción a la Investigación Literaria
21- Seminario de Producción Textual
22- Seminario de Traducción literaria de Inglés
23- Seminario de Traducción de idioma italiano
24- Seminario de Variación Lingüística
25- Sociología del Discurso
26- Teoría y Metodología Literaria I
27- Teoría y Metodología Literaria II

Materias y Seminarios obligatorios LETRAS CLÁSICAS

1- Filología griega I y II
2- Filología latina I y II
3- Historia de la Literatura latina I y II
4- Lengua y cultura griegas I
5- Lengua y cultura griegas II
6- Lengua y cultura griegas III
7- Lengua y cultura latinas I1Latín I
8- Lengua y cultura latinas II
9- Lengua y cultura latinas III
10- Lingüística clásica
11- Seminario de Investigación Filológica

ARTÍCULO 2°: ELÉVESE al Área de Enseñanza para su conocimiento y demás efectos.

ARTÍCULO 30
: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional

de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.

RESOLUCiÓN N° 98
~

NDROINCHAUSPE
. OROlNACION GENER.A.L

JJílI,.W) DEFILOSOO y fiI:ltttAHiQADES
. U.lII.c.

cr


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 
	98 

	Images
	Image 1
	Image 2



